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Spółka Cracovia Hokej zaprezentowała Komisji Sportu założenia rozwoju na najbliższe lata. Samo lodowisko i
otaczający je teren czeka modernizacja, ale to wciąż za mało, biorąc pod uwagę potrzeby mieszkańców
Krakowa.

Tomasz Marzec, Dyrektor Zarządu Infrastruktury Sportowej przedstawił radnym z Komisji Sportu
zagadnienia prawne, jak i zamierzenia modernizacyjne dotyczące lodowiska im. Adama „Rocha”
Kowalskiego przy ul. Siedleckiego. Umowa użytkowania zawarta została z MKS Cracovia w 2004 roku
na 30 lat. We wrześniu 2025 roku MKS Cracovia wystąpił z informacją, że chciałby zakończyć
działalność w zakresie użytkowania lodowiska, w związku z czym ZIS rozpoczął działania w kierunku
rozwiązania umowy. Zlecono wykonanie operatu szacunkowego dla nieruchomości i wyceniono na 19
mln 459 tysięcy złotych. Zgodnie z zarządzeniem Prezydenta Miasta Krakowa z 2007 roku w sprawie
ustalenia stawek czynszu dzierżawnego może on wynosić nie mniej niż 1% wartości nieruchomości.
Obecnie trwają negocjacje dotyczące umowy dzierżawy obiektu przez nową spółkę oraz jednocześnie
działania prawne zmierzające do rozwiązania umowy z MKS Cracovia.

Modernizacja lodowiska

Jak poinformował Tomasz Marzec, w pracach modernizacyjnych lodowiska przy ul. Siedleckiego
najważniejsze są: kompleksowa modernizacja technologii chłodniczej wraz z wymianą płyty lodowiska,
wykonanie instalacji podgrzewania drogi pod lodowiskiem, budowa nowej maszynowni chłodniczej
wraz z instalacją mrożeniową oraz wykonanie nowej tafli (60mx28m), zgodnie z przepisami Polskiego
Związku Hokeja na Lodzie. Dochodzą do tego takie zamierzenia jak wykonanie instalacji odzyskiwania
wody, przygotowanie konstrukcji pod montaż paneli fotowoltaicznych, remont pomieszczeń
maszynowni, wykonanie systemu wideo-call oraz wymiana oświetlenia hali na ledowe. Te dodatkowe
zadania są związane z minimalizacją w przyszłości kosztów utrzymania lodowiska.

- 16 lutego ogłosiliśmy przetarg na wykonanie ww. prac – informuje Tomasz Marzec - a termin
składania ofert to 5 marca. Czas wykonania prac zaplanowano na 8 miesięcy, ale z zastrzeżeniem, że
prace związane z samą płytą lodowiska mają się zakończyć pod koniec lipca 2026 roku. Wniosek,
który ZIS złożył do Ministerstwa Sportu został pozytywnie zaopiniowany i zadanie dostanie
dofinansowanie w wysokości 3 mln złotych, przy całkowitym koszcie inwestycji w wysokości 8 mln zł.

Teren wokół lodowiska do zmiany

Tomasz Marzec przedstawił również plany związane z zagospodarowaniem terenów wokół lodowiska.
Podkreślił, że są one na bieżąco omawiane ze spółką hokejową, wynajmującą lodowisko, jak i z innymi
klubami łyżwiarskimi. Jedną z głównych potrzeb jest budowa drugiej tafli lodowiska o charakterze
treningowo-rekreacyjnym. Dyrektor Marzec poinformował, że trwają prace nad koncepcją
zagospodarowania terenów kortów tenisowych i przyległych terenów, którą ZIS planuje przedstawić
do końca 2026 roku.



Przewodniczący Komisji Marek Hohenauer zaznaczył, że Kraków, jako blisko milionowe miasto
powinno mieć drugie lodowisko, gdyż zainteresowanie łyżwiarstwem i hokejem jest bardzo duże, a
kilka dotychczasowych prób budowy kolejnego lodowiska nie zakończyło się sukcesem. Koncepcja
zagospodarowania terenu wokół tafli przy ul. Siedleckiego pokaże, czy jest szansa na zbudowanie go
w ww. lokalizacji, czy trzeba będzie szukać innej.

Nowa spółka stawia ma młodych i otwiera na mieszkańców

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji Sportu była prezentacja podmiotu sportowego Cracovia Hokej
sp. z o.o, nowego zarządzającego lodowiskiem przy ul. Siedleckiego. Spółka działa od czerwca 2025
roku. – Strategia spółki opiera się na trzech filarach – poinformowała Agata Michalska, Prezes Spółki -
a są nimi: szkolenie dzieci i młodzieży w Akademii Hokejowej Cracovia Canpack, budowa silnej ekstra
ligowej drużyny oraz profesjonalne zarządzanie infrastrukturą. Obecnie w Akademii Hokejowej trenuje
200 małych hokeistów w pięciu grupach wiekowych, a młode talenty są rozwijane przez programy
szkoleniowe mające w swoich założeniach m.in. budowanie międzynarodowego doświadczenia, przez
rywalizację z zagranicznymi drużynami. – Właśnie dobra, zdrowa rywalizacja i możliwość podnoszenia
umiejętności, a nie koncentracja na wynikach jest naszym celem – podkreśla prezes Michalska. W
swojej strategii dotyczącej drużyny Comarch Cracovia spółka chce z roku na rok stawiać na włączenie
w jej skład wychowanków Akademii, co byłoby znakomitą motywacją dla młodych hokeistów. Spółka
współpracuje z innymi klubami sportowymi, influencerami i wydawnictwami, a podejmowane kroki
mają już swoje odzwierciedlanie chociażby we wzroście zainteresowania meczami i frekwencji, która
na ostatnich meczach osiągnęła blisko 2,5 tysiąca widzów.

- Kontynuujemy organizowanie ślizgawki dla mieszkańców, która odbywa się codziennie od godz.
20:30 do 22:00, a w weekendy w godzinach wczesnopopołudniowych – mówi Agata Kowalska – a
codzienny grafik lodowiska jest zapełniony od 5:50 do 24:00, z krótkimi przerwami na przygotowanie
tafli. I mimo, że każdy dzień jest maksymalnie wypełniony, to dla każdego z uczestników zajęć jest to
czas niewystarczający.

Radny Rafał Zawiślak pytał na jaki okres została rozpisana strategia spółki Cracovia Hokej i jaka jest
frekwencja na ślizgawkach. – Przygotowana strategia obejmuje pięć lat, ale oczywiście będzie
ewoluowana w trakcie, a przyrost frekwencji do analogicznych miesięcy ubiegłego sezonu to blisko
100% – odpowiadała Agata Michalska i dodawała, że najsłabszy wynik ślizgawek to 76 uczestników.
Żeby jeszcze bardziej promować to wydarzenie spółka utworzyła stronę na FB, wprowadziła karnety
oraz internetową sprzedaż biletów.

Przystań na Eisenberga pod kontrolą

Tomasz Marzec, dyrektor ZIS poinformował, że do ZIS-u nie wpłynęły jeszcze żadne pisma od
dzierżawcy Centrum Sportu i Rekreacji Przystań na Eisenberga dotyczące rozpoczęcia realizacji
inwestycji obejmującej budowę basenu odkrytego wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Ponieważ
inwestor ciągle jest jeszcze w terminie rozpoczęcia prac (powinny się one zacząć w marcu, by zgodnie
z umowa inwestycja mogła być zamknięta do końca 2026 roku), ZIS czeka do początku marca i
wówczas odbędzie się kolejna kontrola obiektu.



 


